

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Alpenlaib

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 117 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,750 kg  
Bezeichnung: Alpenlaib  
Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl, Hefe

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	949 / 224	16608 / 3920
Fett (in g):	1,3	23
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	3,5
Kohlenhydrate (in g):	44	770
davon Zucker (in g):	3,0	53
Eiweiß (in g):	7,0	123
Salz (in g):	1,4	24,5

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 2



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Backhausbrot

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 125 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Backhausbrot

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Roggenmehl**, natives Olivenöl extra, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	996 / 236	9960 / 2360
Fett (in g):	3,6	36
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,6	6,0
Kohlenhydrate (in g):	42	420
davon Zucker (in g):	0,9	9,0
Eiweiß (in g):	7,7	77
Salz (in g):	1,7	17,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 3



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Baguette

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 80 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g  
Bezeichnung: Baguette

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1075 / 253	2688 / 633
Fett (in g):	0,9	2,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	0,5
Kohlenhydrate (in g):	50	125
davon Zucker (in g):	0,9	2,3
Eiweiß (in g):	9,3	23
Salz (in g):	1,7	4,3

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 4



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Baguette Rustikal

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 97

Bezeichnung: Baguette Rustikal

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Hartweizengrieß**, Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen))), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1063 / 251
Fett (in g):	1,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2
Kohlenhydrate (in g):	50
davon Zucker (in g):	1,1
Eiweiß (in g):	9,4
Salz (in g):	1,7

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 5



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Bärlauchring

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 98 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 300 g  
Bezeichnung: Bärlauchring

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Hartweizengrieß**, Bärlauch, natives Olivenöl extra, Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1107 / 262	3321 / 786
Fett (in g):	4,2	13
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,7	2,1
Kohlenhydrate (in g):	45	135
davon Zucker (in g):	3,0	9,0
Eiweiß (in g):	8,8	26
Salz (in g):	1,5	4,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 6



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Bauernschnitte

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 123 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 2,250 kg  
Bezeichnung: Bauernschnitte  
Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
(**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	995 / 235	22388 / 5288
Fett (in g):	1,1	25
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	4,5
Kohlenhydrate (in g):	46	1035
davon Zucker (in g):	2,6	59
Eiweiß (in g):	7,5	169
Salz (in g):	1,4	31,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 7



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Bauernschnitte

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 318

Bezeichnung: Bauernschnitte

---

-

---

### Zutaten

---

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
(**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	995 / 235
Fett (in g):	1,1
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2
Kohlenhydrate (in g):	46
davon Zucker (in g):	2,6
Eiweiß (in g):	7,5
Salz (in g):	1,4

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 8



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Bauernsemmel

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 53 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
 Bezeichnung: Bauernsemmel  
 Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Butter**, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Zucker, Hefe, Backmittel (**Gerstenmalzextrakt**pulver, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Aromapaste (getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), Zucker, Malz (**Weizenmalzmehl**, **Gerstenmalzextrakt**), **Weizenquellmehl**, Palmöl, Rapsöl, **Laktose**, Emulgator (**Lecithine aus Soja**))

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1132 / 268	5660 / 1340
Fett (in g):	3,7	19
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,9	9,5
Kohlenhydrate (in g):	49	245
davon Zucker (in g):	2,6	13
Eiweiß (in g):	8,6	43
Salz (in g):	1,4	7,0



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 9



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Berner Kornstange

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 87 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Berner Kornstange

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Backmischung (**Weizenmehl**, **Gluten aus Weizen**, Speisesalz, **getrockneter Sauerteig aus Weizen**, Glukose, **Gerstenmalzmehl**, **Roggenmalzmehl**, **Weizenmalzmehl**, deaktivierte Hefe), Kürbiskerne, geschälte Sonnenblumenkerne, Leinsamen, **gedämpfte Roggenflocken**, **geschälte Sesamsamen**, Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1112 / 264	5560 / 1320
Fett (in g):	7,2	36
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,0	5,0
Kohlenhydrate (in g):	36	180
davon Zucker (in g):	1,3	6,5
Eiweiß (in g):	12	60
Salz (in g):	1,2	6,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 10



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Berner Landkruste

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 89 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Berner Landkruste

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Backmischung (**Weizenmehl**, **Gluten aus Weizen**, Speisesalz, **Sauerteig aus Weizen**, Glukose, **Gerstenmalzmehl**, **Roggenmalzmehl**, **Weizenmalzmehl**, Hefe), Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	971 / 229	4855 / 1145
Fett (in g):	0,8	4,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0	0,50
Kohlenhydrate (in g):	44	220
davon Zucker (in g):	1,2	6,0
Eiweiß (in g):	10	50
Salz (in g):	1,4	7,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 11



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Chiabrot

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 138 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Chiabrot

-

### Zutaten

Wasser, **Roggenmehl**, **Weizenmehl**, Chiasamen (*Salvia hispanica*), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), **Hafervollkornflocken**, Zuckerrübensirup, **Roggenvollkornschrot**, **Sesamsamen**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Backmittel (Zucker, Glukose, **Weizenmehl**, **Weizenmalzmehl**, Rapsöl), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), Malzpaste (Pflanzenfett aus Palm, **Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Rapsöl, **Enzyme**)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	942 / 223	7065 / 1673
Fett (in g):	2,6	20
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,3	2,3
Kohlenhydrate (in g):	40	300
davon Zucker (in g):	2,6	20
Eiweiß (in g):	7,8	59
Salz (in g):	1,6	12,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 12



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Dinkel Landbrot

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 149 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Dinkel Landbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Dinkelmehl**, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	834 / 197	4170 / 985
Fett (in g):	1,0	5,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,0
Kohlenhydrate (in g):	38	190
davon Zucker (in g):	1,5	7,5
Eiweiß (in g):	7,3	37
Salz (in g):	1,5	7,5

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 13



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Dinkel Vollkornbrot

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 147 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Dinkel Vollkornbrot

-

### Zutaten

**Dinkelmehl**, Wasser, Sonnenblumenkerne, **Dinkelflocken** (Dinkel), **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Gerstenmalzextrakt**, Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1130 / 269	11300 / 2690
Fett (in g):	8,5	85
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,0	10,0
Kohlenhydrate (in g):	36	360
davon Zucker (in g):	1,2	12
Eiweiß (in g):	9,7	97
Salz (in g):	1,4	14,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 14



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Eierzopf

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 65  
Bezeichnung: Eierzopf

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Vormischung (**Weizenmehl**, Zucker, **Butterfettpulver**, **Molkenpulver**, **Magerquarkpulver**, Glukose, Glukosesirup, jodiertes Speisesalz), Wasser, **Butter**, **Hühnervollei**, Zucker, Hefe, Backmittel (**Weizenmehl**, **Gluten aus Weizen**), Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Mandeln**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1354 / 321
Fett (in g):	7,5
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,0
Kohlenhydrate (in g):	53
davon Zucker (in g):	9,4
Eiweiß (in g):	9,6
Salz (in g):	1,3

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 15



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Eiweißabendbrot

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 134 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Eiweißabendbrot

-

### Zutaten

Wasser, Nährstoffkonzentrat (hochproteinhaltiger Pflanzenextrakt (**Weizeneiweiß, Sojaweiweiß, Erbseneiweiß**), Ballaststoffe, Limettensaftkonzentrat), **Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl**, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Backmischung (Mais (Maisgrieß, Maisquellmehl, Maisflocken), **Gluten aus Weizen**, Palmöl, **Süßmolkenpulver**, Zucker, Aroma (**aus Weizen**)), **Hafervollkornflocken**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, **Roggenmehl**

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	915 / 218	4575 / 1090
Fett (in g):	5,3	27
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,8	4,0
Kohlenhydrate (in g):	22	110
davon Zucker (in g):	0,7	3,5
Eiweiß (in g):	17	85
Salz (in g):	1,2	6,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 16



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Familienbrot

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 108 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Familienbrot  
Verkehrsbezeichnung: Weizenmischbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
(**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	977 / 230	7328 / 1725
Fett (in g):	0,9	6,8
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0	0,75
Kohlenhydrate (in g):	46	345
davon Zucker (in g):	1,6	12
Eiweiß (in g):	8,0	60
Salz (in g):	1,3	9,8

---



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 17



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Fladenbrot

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 88  
Bezeichnung: Fladenbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Hartweizengrieß**, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Knoblauch, **Sesamsamen**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1095 / 259
Fett (in g):	2,5
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,4
Kohlenhydrate (in g):	49
davon Zucker (in g):	1,5
Eiweiß (in g):	9,2
Salz (in g):	1,4

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 18



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Friesenschnitte

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 140 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Friesenschnitte

---

-

---

### Zutaten

---

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Hafervollkornflocken**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), Zuckerrübensirup, **Gerstenmalzextrakt**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	831 / 197	6233 / 1478
Fett (in g):	0,9	6,8
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0	0,75
Kohlenhydrate (in g):	37	278
davon Zucker (in g):	1,1	8,3
Eiweiß (in g):	6,5	49
Salz (in g):	1,5	11,3

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 19



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Friesenschnitte kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 328 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Friesenschnitte kg

-

### Zutaten

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, **Roggemehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Hafervollkornflocken**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), Zuckerrübensirup, **Gerstenmalzextrakt**

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	831 / 197	8310 / 1970
Fett (in g):	0,9	9,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0	1,00
Kohlenhydrate (in g):	37	370
davon Zucker (in g):	1,1	11
Eiweiß (in g):	6,5	65
Salz (in g):	1,5	15,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 20



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Frischling

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 106 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Frischling  
Verkehrsbezeichnung: Weizenmischbrot

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), raffiniertes Pflanzenöl aus Raps

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	986 / 233	4930 / 1165
Fett (in g):	1,1	5,5
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,0
Kohlenhydrate (in g):	46	230
davon Zucker (in g):	1,9	9,5
Eiweiß (in g):	7,9	40
Salz (in g):	1,3	6,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 21



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Gassenhauer

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 120 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Gassenhauer  
Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
(**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	995 / 235	7463 / 1763
Fett (in g):	1,1	8,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,5
Kohlenhydrate (in g):	46	345
davon Zucker (in g):	2,6	20
Eiweiß (in g):	7,5	56
Salz (in g):	1,4	10,5

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 22



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Gerster

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 118 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,250 kg  
 Bezeichnung: Gerster  
 Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1057 / 250	13213 / 3125
Fett (in g):	1,2	15
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,5
Kohlenhydrate (in g):	49	613
davon Zucker (in g):	2,8	35
Eiweiß (in g):	8,0	100
Salz (in g):	1,5	18,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 23



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Gutsherren

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 119 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
 Bezeichnung: Gutsherren  
 Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Backmittel (**Weizenquellmehl**, **geröstetes Weizenmalzmehl**, Malzextrakt (**Gerstenmalz**, Wasser)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	988 / 233	7410 / 1748
Fett (in g):	1,1	8,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,5
Kohlenhydrate (in g):	46	345
davon Zucker (in g):	3,0	23
Eiweiß (in g):	7,5	56
Salz (in g):	1,3	9,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 24



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Haselnussplatz

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 73 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 550 g  
Bezeichnung: Haselnussplatz

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **geröstete Haselnüsse**, Hagelzucker, **Butter**, Zucker, Backmittel (**Weizenmehl, Gluten aus Weizen**), Hefe, **Hühnervollei**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1504 / 358	8272 / 1969
Fett (in g):	13	72
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	3,4	19
Kohlenhydrate (in g):	49	270
davon Zucker (in g):	13	72
Eiweiß (in g):	9,2	51
Salz (in g):	0,79	4,3



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 25



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Hausbrot kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 331 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Hausbrot kg

-

### Zutaten

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
(**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	995 / 235	9950 / 2350
Fett (in g):	1,1	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	46	460
davon Zucker (in g):	2,6	26
Eiweiß (in g):	7,5	75
Salz (in g):	1,4	14,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 26



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Hausbrot mit Nuss kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 332 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Hausbrot mit Nuss kg

-

### Zutaten

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, **Walnusskerne**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1378 / 328	13780 / 3280
Fett (in g):	10	100
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,1	11
Kohlenhydrate (in g):	46	460
davon Zucker (in g):	2,9	29
Eiweiß (in g):	10	100
Salz (in g):	1,3	13,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 27



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Hausbrot mit Rosine kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 333 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Hausbrot mit Rosine kg

-

### Zutaten

Sultaninen, **Roggenmehl**, **Weizenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1184 / 279	11840 / 2790
Fett (in g):	1,1	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	58	580
davon Zucker (in g):	22	220
Eiweiß (in g):	6,8	68
Salz (in g):	1,1	11,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 28



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## helles Weizenmischbrot kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 329 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: helles Weizenmischbrot kg

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
(**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	977 / 230	9770 / 2300
Fett (in g):	0,9	9,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0	1,00
Kohlenhydrate (in g):	46	460
davon Zucker (in g):	1,6	16
Eiweiß (in g):	8,0	80
Salz (in g):	1,3	13,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 29



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kaiserstuten

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 62 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Kaiserstuten

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **geröstete Haselnüsse**, Sultaninen, Hagelzucker, **Butter**, Zucker, **Hühnervollei**, **Milchpulver**, Backmittel (**Weizenquellmehl**, Glukose, **Weizenmehl**, **Milcheiweiß**), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), natürliches Aroma (Aromatisierende Bestandteile (Aroma (natürlicher Aromastoff), Aromaextrakt)), Sonstige Bestandteile (**Stärke aus Weizen**, **Süßmolkenpulver**, Fruktose, Speisesalz, Zimt, stark entölter Kakao)), Pflanzenöl aus Baumwollsaat

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1488 / 354	7440 / 1770
Fett (in g):	12	60
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,5	23
Kohlenhydrate (in g):	51	255
davon Zucker (in g):	18	90
Eiweiß (in g):	8,9	45
Salz (in g):	0,76	3,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 30



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kampkorn

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 135 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Kampkorn

-

### Zutaten

Wasser, **Weizenmehl**, Brot oder Brötchen (Sonnenblumenkerne, **Roggenmalzflocken**, Leinsamen, **Weizenflocken**, **Sojaschrot**, **Gluten aus Weizen**, **Weizenvollkornmehl**, **Gerstenmalzmehl**, Speisesalz, **Buttermilchpulver**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl)), **Roggenmehl**, **Roggenflocken**, **Sesamsamen**, Leinsamen, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1073 / 254	8048 / 1905
Fett (in g):	4,7	35
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,6	4,5
Kohlenhydrate (in g):	40	300
davon Zucker (in g):	2,9	22
Eiweiß (in g):	11	83
Salz (in g):	1,5	11,3

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 31



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kampkornschnitte

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 287 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Kampkornschnitte

-

### Zutaten

Wasser, **Weizenmehl**, Brot oder Brötchen (Sonnenblumenkerne, **Roggenmalzflocken**, Leinsamen, **Weizenflocken**, **Sojaschrot**, **Gluten aus Weizen**, **Weizenvollkornmehl**, **Gerstenmalzmehl**, Speisesalz, **Buttermilchpulver**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl)), **Roggenmehl**, **Roggenflocken**, **Sesamsamen**, Leinsamen, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1073 / 254	10730 / 2540
Fett (in g):	4,7	47
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,6	6,0
Kohlenhydrate (in g):	40	400
davon Zucker (in g):	2,9	29
Eiweiß (in g):	11	110
Salz (in g):	1,5	15,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 32



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kampkornschnitte kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 327 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Kampkornschnitte kg

-

### Zutaten

Wasser, **Weizenmehl**, Brot oder Brötchen (Sonnenblumenkerne, **Roggenmalzflocken**, Leinsamen, **Weizenflocken**, **Sojaschrot**, **Gluten aus Weizen**, **Weizenvollkornmehl**, **Gerstenmalzmehl**, Speisesalz, **Buttermilchpulver**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl)), **Roggenmehl**, **Roggenflocken**, **Sesamsamen**, Leinsamen, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1073 / 254	10730 / 2540
Fett (in g):	4,7	47
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,6	6,0
Kohlenhydrate (in g):	40	400
davon Zucker (in g):	2,9	29
Eiweiß (in g):	11	110
Salz (in g):	1,5	15,0



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 33



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kampkringel Curry

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 74  
Bezeichnung: Kampkringel Curry

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Hartweizengrieß**, Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Paste (Rapsöl, Pflanzenfett aus Palm, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mineralstoffe (Calciumcarbonat), Vitamin (Niacin), Elementares Eisen), Vitamin B1)), **Gerstenextrakt**, **Gerstenmalzextrakt**), Curry-Pulver (Kurkuma, Koriander, **Senfkörner**, Bockshornkleesamen, Speisesalz, Chili, Knoblauch), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, geröstetes Malzmehl aus **Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1148 / 272
Fett (in g):	3,9
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,6
Kohlenhydrate (in g):	48
davon Zucker (in g):	1,7
Eiweiß (in g):	9,2
Salz (in g):	1,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 34



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

# Kampkringel Salt´n´Pepper

## Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 93  
Bezeichnung: Kampkringel Salt´n´Pepper

-

## Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Hartweizengrieß**, Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Topping-Paste mit Salz und Pfeffer (Rapsöl, Meersalz, Pflanzenfett aus Palm, schwarzer Pfeffer), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

## Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

## Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1032 / 244
Fett (in g):	2,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,4
Kohlenhydrate (in g):	46
davon Zucker (in g):	1,0
Eiweiß (in g):	8,8
Salz (in g):	1,7

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 35



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Karottenkruste

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 5318 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Karottenkruste

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, Karotten, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Backmischung (Mais (Maisgrieß, Maisquellmehl, Maisflocken)), **Gluten aus Weizen**, Palmöl, **Süßmolkenpulver**, Zucker, Aroma (**aus Weizen**)), **Sesamsamen**, Leinsamen, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), geschrotete gelbe Erbsen, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1096 / 261	5480 / 1305
Fett (in g):	8,0	40
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,2	6,0
Kohlenhydrate (in g):	35	175
davon Zucker (in g):	2,6	13
Eiweiß (in g):	9,9	50
Salz (in g):	1,2	6,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 36



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kartoffelkrüstchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 5617 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g  
Bezeichnung: Kartoffelkrüstchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Kartoffeln geschält, gewürfelt, konserviert (Kartoffeln, Konservierungsstoff (**Natriummetabisulfit**)), **Hartweizengrieß**, Schwarzwälder Schinkenwürfel (Schinken, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Glukose, Tannenrauch), Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Zwiebeln, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Palmöl, Speisesalz

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 37



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Käsebaguette

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 86 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g  
Bezeichnung: Käsebaguette

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **pasteurisierte Milch**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen))), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Hefe, Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Käsereikulturen), Calciumchlorid, mikrobielles Lab

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1305 / 308	3263 / 770
Fett (in g):	3,7	9,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,0	5,0
Kohlenhydrate (in g):	54	135
davon Zucker (in g):	1,0	2,5
Eiweiß (in g):	12	30
Salz (in g):	2,0	5,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 38



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kassler

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019      Art.-Nr.: 103      Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,250 kg  
Bezeichnung: Kassler  
Verkehrsbezeichnung: Weizenmischbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), raffiniertes Pflanzenöl aus Raps

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	986 / 233	12325 / 2913
Fett (in g):	1,1	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,5
Kohlenhydrate (in g):	46	575
davon Zucker (in g):	1,9	24
Eiweiß (in g):	7,9	99
Salz (in g):	1,3	16,3

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 39



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kassler mit Schinken

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 254 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Kassler mit Schinken

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, Schwarzwälder Schinkenwürfel (Schinken, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Glukose, Tannenrauch), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1097 / 259	5485 / 1295
Fett (in g):	3,1	16
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,0	5,0
Kohlenhydrate (in g):	45	225
davon Zucker (in g):	2,0	10
Eiweiß (in g):	11	55
Salz (in g):	1,6	8,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 40



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kornsteak

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 144 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Kornsteak

-

### Zutaten

Nährstoffkonzentrat zur Herstellung von Backwaren mit vollwertigen pflanzlichen Proteinen (**Sojagranulat**, geschrotete gelbe Erbsen, **Weizenmehl**, Kartoffelflocken, Amaranth, Sonnenblumenkerne, **Sauerteig aus Roggen, Weizen, Gerste**, Leinsamen, **Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizenkeime, Gluten aus Weizen**, Speisesalz, Emulgator (Lecithine), Quinoa, Sonnenblumenöl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Weizenmehl**, Wasser, Hefe, Kürbiskerne, Backmischung (Mais (Maisgrieß, Maisquellmehl, Maisflocken), **Gluten aus Weizen**, Palmöl, **Süßmolkenpulver**, Zucker, Aroma (**aus Weizen**)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1098 / 261	8235 / 1958
Fett (in g):	4,8	36
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,6	4,5
Kohlenhydrate (in g):	39	293
davon Zucker (in g):	1,6	12
Eiweiß (in g):	13	98
Salz (in g):	1,4	10,5



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 41



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kosaken

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 121 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
 Bezeichnung: Kosaken  
 Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	986 / 233	7395 / 1748
Fett (in g):	1,3	9,8
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,5
Kohlenhydrate (in g):	46	345
davon Zucker (in g):	3,1	23
Eiweiß (in g):	7,3	55
Salz (in g):	1,3	9,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 42



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kümmelbaguette

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 83 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g  
Bezeichnung: Kümmelbaguette

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Kümmel, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Speisesalz, Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1304 / 308	3260 / 770
Fett (in g):	2,4	6,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,3	0,8
Kohlenhydrate (in g):	57	143
davon Zucker (in g):	1,6	4,0
Eiweiß (in g):	12	30
Salz (in g):	2,7	6,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 43



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Maiskruste

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 150 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Maiskruste

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Backmischung (Mais (Maisgrieß, Maisquellmehl, Maisflocken), **Gluten aus Weizen**, Palmöl, **Süßmolkenpulver**, Zucker, Aroma (**aus Weizen**)), Wasser, Kürbiskerne, Karotten, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1258 / 299	9435 / 2243
Fett (in g):	6,8	51
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,5	11
Kohlenhydrate (in g):	44	330
davon Zucker (in g):	1,9	14
Eiweiß (in g):	13	98
Salz (in g):	1,6	12,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 44



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Mohnbaguette

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 81 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g  
Bezeichnung: Mohnbaguette

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Blaumohn, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1369 / 324	3423 / 810
Fett (in g):	4,9	12
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,7	1,8
Kohlenhydrate (in g):	55	138
davon Zucker (in g):	1,0	2,5
Eiweiß (in g):	12	30
Salz (in g):	1,8	4,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 45



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Münsterländer

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 101 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
 Bezeichnung: Münsterländer  
 Verkehrsbezeichnung: Weizenmischbrot

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, **Vollmilchjoghurt**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	997 / 236	7478 / 1770
Fett (in g):	2,6	20
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,0	7,5
Kohlenhydrate (in g):	44	330
davon Zucker (in g):	2,0	15
Eiweiß (in g):	7,6	57
Salz (in g):	1,3	9,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 46



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Müslibrot kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 326 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Müslibrot kg

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Sultaninen, Wasser, Brot oder Brötchen (Sonnenblumenkerne, **Roggenmalzflocken**, Leinsamen, **Weizenflocken**, **Sojaschrot**, **Gluten aus Weizen**, **Weizenvollkornmehl**, **Gerstenmalzmehl**, Speisesalz, **Buttermilchpulver**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl)), **Roggenmehl**, **geröstete Haselnüsse**, **gehackte Haselnüsse**, Sonnenblumenkerne, Korinthen, **Roggenflocken**, **Sesamsamen**, Leinsamen, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Sonnenblumenöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1566 / 374	15660 / 3740
Fett (in g):	16	160
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,6	16
Kohlenhydrate (in g):	43	430
davon Zucker (in g):	18	180
Eiweiß (in g):	12	120
Salz (in g):	1,1	11,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 47



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Oberländer

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 110 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
 Bezeichnung: Oberländer  
 Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
 (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, raffiniertes Pflanzenöl aus Raps

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	992 / 234	9920 / 2340
Fett (in g):	1,1	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	46	460
davon Zucker (in g):	2,6	26
Eiweiß (in g):	7,5	75
Salz (in g):	1,5	15,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 48



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Parisienne

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 90 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Parisienne

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	914 / 216	4570 / 1080
Fett (in g):	0,8	4,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,0
Kohlenhydrate (in g):	43	215
davon Zucker (in g):	0,7	3,5
Eiweiß (in g):	7,9	40
Salz (in g):	5,8	29,0



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 49



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Reines Roggen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 107 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Reines Roggen  
Verkehrsbezeichnung: Roggenbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Roggenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	844 / 199	4220 / 995
Fett (in g):	0,8	4,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0	0,50
Kohlenhydrate (in g):	40	200
davon Zucker (in g):	3,7	19
Eiweiß (in g):	5,6	28
Salz (in g):	1,6	8,0

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 50



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Rillensemmel

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 50 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
 Bezeichnung: Rillensemmel  
 Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Butter**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextrakt**pulver, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), **Roggenmehl**, Hefe, Zucker, Aromapaste (getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), Zucker, Malz (**Weizenmalzmehl**, **Gerstenmalzextrakt**), **Weizenquellmehl**, Palmöl, Rapsöl, **Laktose**, Emulgator (**Lecithine aus Soja**))

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1109 / 262	5545 / 1310
Fett (in g):	2,7	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,3	6,5
Kohlenhydrate (in g):	49	245
davon Zucker (in g):	2,0	10
Eiweiß (in g):	8,9	45
Salz (in g):	1,5	7,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 51



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Roggebrot mit Kümmel kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 312 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Roggebrot mit Kümmel kg

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Kümmel, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1118 / 264	11180 / 2640
Fett (in g):	1,9	19
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	50	500
davon Zucker (in g):	3,6	36
Eiweiß (in g):	8,8	88
Salz (in g):	1,4	14,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 52



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Roggenbrot mit Kürbiskern kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 315 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Roggenbrot mit Kürbiskern kg

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, Kürbiskerne, **Weizenmehl**, Leinsamen, **Roggenflocken**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Backmittel (**Vollkornsauerteig aus Roggen**, **Weizenmehl**, Speisesalz, **Gluten aus Weizen**, Glukose, Pflanzenfett aus Palm, **Roggenmehl**), Backmittel (**Weizenquellmehl**, **geröstetes Weizenmalzmehl**, Malzextrakt (**Gerstenmalz**, Wasser)), Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1280 / 305	12800 / 3050
Fett (in g):	11	110
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,9	19
Kohlenhydrate (in g):	36	360
davon Zucker (in g):	2,7	27
Eiweiß (in g):	13	130
Salz (in g):	1,3	13,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 53



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

# Roggenbrot mit Leinsamen kg

## Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 316 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
 Bezeichnung: Roggenbrot mit Leinsamen kg

-

## Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Leinsamen, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

## Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

## Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1089 / 258	10890 / 2580
Fett (in g):	3,1	31
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,4	4,0
Kohlenhydrate (in g):	46	460
davon Zucker (in g):	3,5	35
Eiweiß (in g):	8,5	85
Salz (in g):	1,4	14,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 54



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

# Roggenbrot mit Sonnenblumenkernen kg

## Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 313 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Roggenbrot mit Sonnenblumenkernen kg

-

## Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, Sonnenblumenkerne, **Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

## Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

## Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1415 / 338	14150 / 3380
Fett (in g):	13	130
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,5	15
Kohlenhydrate (in g):	41	410
davon Zucker (in g):	3,2	32
Eiweiß (in g):	11	110
Salz (in g):	1,2	12,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 55



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Roggenbrot mit Walnuss kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 314 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Roggenbrot mit Walnuss kg

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, **Walnusskerne**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1263 / 300	12630 / 3000
Fett (in g):	7,1	71
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,8	8,0
Kohlenhydrate (in g):	47	470
davon Zucker (in g):	3,3	33
Eiweiß (in g):	9,3	93
Salz (in g):	1,4	14,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 56



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Roggenbrot mit Zwiebel kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 311 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
 Bezeichnung: Roggenbrot mit Zwiebel kg

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Zwiebeln, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Palmöl, Hefe, Rapsöl, Speisesalz

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1164 / 275	11640 / 2750
Fett (in g):	3,5	35
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,3	13
Kohlenhydrate (in g):	50	500
davon Zucker (in g):	3,6	36
Eiweiß (in g):	8,0	80
Salz (in g):	1,5	15,0



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 57



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Roggenbrot Natur kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 310 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Roggenbrot Natur kg  
Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	975 / 230	9750 / 2300
Fett (in g):	1,1	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	45	450
davon Zucker (in g):	3,0	30
Eiweiß (in g):	7,3	73
Salz (in g):	1,3	13,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 58



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Roggenstange

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 241 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Roggenstange

-

### Zutaten

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
(**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	995 / 235	4975 / 1175
Fett (in g):	1,1	5,5
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,0
Kohlenhydrate (in g):	46	230
davon Zucker (in g):	2,6	13
Eiweiß (in g):	7,5	38
Salz (in g):	1,4	7,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 59



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

# Roggenstange mit Schinken

## Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 242 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Roggenstange mit Schinken

-

## Zutaten

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
(**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

## Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

## Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	995 / 235	4975 / 1175
Fett (in g):	1,1	5,5
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,0
Kohlenhydrate (in g):	46	230
davon Zucker (in g):	2,6	13
Eiweiß (in g):	7,5	38
Salz (in g):	1,4	7,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 60



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Roggenstange mit Zwiebel

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 243 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Roggenstange mit Zwiebel

-

### Zutaten

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, Zwiebeln, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Palmöl, Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl, Speisesalz

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1202 / 284	6010 / 1420
Fett (in g):	4,0	20
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,5	7,5
Kohlenhydrate (in g):	51	255
davon Zucker (in g):	3,3	17
Eiweiß (in g):	8,2	41
Salz (in g):	1,5	7,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 61



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Rosinenplatz

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 71 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Rosinenplatz

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Sultaninen, Wasser, **Butter**, Zucker, Hagelzucker, Backmittel (**Weizenmehl, Gluten aus Weizen**), Hefe, **Hühnervollei**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Pflanzenöl aus Baumwollsaat

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1308 / 309	6540 / 1545
Fett (in g):	4,4	22
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,4	12
Kohlenhydrate (in g):	59	295
davon Zucker (in g):	27	135
Eiweiß (in g):	7,0	35
Salz (in g):	0,71	3,6

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 62



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Rosinensemmel

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 54 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Rosinensemmel

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Sultaninen, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Butter**, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Zucker, Hefe, Backmittel (**Gerstenmalzextrakt**pulver, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Aromapaste (getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), Zucker, Malz (**Weizenmalzmehl**, **Gerstenmalzextrakt**), **Weizenquellmehl**, Palmöl, Rapsöl, **Laktose**, Emulgator (**Lecithine aus Soja**)), Pflanzenöl aus Baumwollsaat

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1281 / 303	6405 / 1515
Fett (in g):	3,4	17
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,7	8,5
Kohlenhydrate (in g):	58	290
davon Zucker (in g):	17	85
Eiweiß (in g):	8,1	41
Salz (in g):	1,3	6,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 63



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Rosinenstuten

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 61 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Rosinenstuten

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Sultaninen, Wasser, **Butter**, Zucker, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Milchpulver**, Hefe, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Backmittel (**Weizenquellmehl**, Glukose, **Weizenmehl**, **Milcheiweiß**), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Pflanzenöl aus Baumwollsaat

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1300 / 308	6500 / 1540
Fett (in g):	5,5	28
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	3,2	16
Kohlenhydrate (in g):	55	275
davon Zucker (in g):	19	95
Eiweiß (in g):	7,8	39
Salz (in g):	0,83	4,2

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 64



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Röstbrot

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 113 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Röstbrot  
Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Roggenmehl, Weizenmehl**, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel  
(**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	992 / 234	9920 / 2340
Fett (in g):	1,1	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	46	460
davon Zucker (in g):	2,6	26
Eiweiß (in g):	7,5	75
Salz (in g):	1,5	15,0

---



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 65



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Ruchmehlbrot

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 112 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Ruchmehlbrot

-

### Zutaten

Mehlmischung (**Weizenmehl**, Sauerteig (**Roggenmehl**, Hefe, Starterkultur; Ferment (Milchsäurebakterien)), **Gerstenmalz**, Acerola (Acerolakirschpulver, Maltodextrin), **Gluten aus Weizen**), Wasser, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	833 / 196	4165 / 980
Fett (in g):	1,0	5,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,0
Kohlenhydrate (in g):	39	195
davon Zucker (in g):	0,7	3,5
Eiweiß (in g):	7,9	40
Salz (in g):	1,7	8,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 66



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Schinkenbaguette

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 84 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g  
Bezeichnung: Schinkenbaguette

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Schwarzwälder Schinkenwürfel (Schinken, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Glukose, Tannenrauch), Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1257 / 297	3143 / 743
Fett (in g):	2,4	6,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,8	2,0
Kohlenhydrate (in g):	55	138
davon Zucker (in g):	1,1	2,8
Eiweiß (in g):	12	30
Salz (in g):	2,0	5,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 67



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Schlemmerzopf

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 67 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Schlemmerzopf

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Vormischung (**Weizenmehl**, Zucker, **Butterfettpulver**, **Molkenpulver**, **Magerquarkpulver**, Glukose, Glukosesirup, jodiertes Speisesalz), Wasser, **Butter**, **Hühnervollei**, Zucker, Hefe, Backmittel (**Weizenmehl**, **Gluten aus Weizen**), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1345 / 319	6725 / 1595
Fett (in g):	7,3	37
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,1	21
Kohlenhydrate (in g):	52	260
davon Zucker (in g):	8,6	43
Eiweiß (in g):	9,6	48
Salz (in g):	1,3	6,5

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 68



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Schlesisches

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 116 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,250 kg  
 Bezeichnung: Schlesisches  
 Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl, Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	949 / 224	11863 / 2800
Fett (in g):	1,3	16
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,5
Kohlenhydrate (in g):	44	550
davon Zucker (in g):	3,0	38
Eiweiß (in g):	7,0	88
Salz (in g):	1,4	17,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 69



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Schwarzbrot Fein

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 173 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,250 kg  
Bezeichnung: Schwarzbrot Fein

---

-

---

### Zutaten

---

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), Zuckerrübensirup, **Gerstenmalzextrakt**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	879 / 208	10988 / 2600
Fett (in g):	1,0	13
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0	1,25
Kohlenhydrate (in g):	39	488
davon Zucker (in g):	1,7	21
Eiweiß (in g):	6,7	84
Salz (in g):	1,5	18,8

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 70



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Schwarzbrot Grob

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 176 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,250 kg  
Bezeichnung: Schwarzbrot Grob

-

### Zutaten

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, **Roggenmehl**, Zuckerrübensirup, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), **Gerstenmalzextrakt**

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	844 / 200	10550 / 2500
Fett (in g):	0,9	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0	1,25
Kohlenhydrate (in g):	38	475
davon Zucker (in g):	1,8	23
Eiweiß (in g):	6,6	83
Salz (in g):	0,62	7,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 71



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Schweizer

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019      Art.-Nr.: 104      Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,250 kg  
Bezeichnung: Schweizer  
Verkehrsbezeichnung: Weizenmischbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), raffiniertes Pflanzenöl aus Raps

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	986 / 233	12325 / 2913
Fett (in g):	1,1	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,5
Kohlenhydrate (in g):	46	575
davon Zucker (in g):	1,9	24
Eiweiß (in g):	7,9	99
Salz (in g):	1,3	16,3

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 72



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

# Sesambaguette

## Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 82 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g  
Bezeichnung: Sesambaguette

-

## Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **Sesamsamen**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe)), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Hefe

## Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

## Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1412 / 335	3530 / 838
Fett (in g):	6,3	16
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,1	2,8
Kohlenhydrate (in g):	55	138
davon Zucker (in g):	1,1	2,8
Eiweiß (in g):	12	30
Salz (in g):	1,8	4,5



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 73



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Siegerländer

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 100 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
 Bezeichnung: Siegerländer  
 Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, raffiniertes Pflanzenöl aus Raps

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	973 / 230	9730 / 2300
Fett (in g):	1,4	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	45	450
davon Zucker (in g):	2,8	28
Eiweiß (in g):	7,3	73
Salz (in g):	1,3	13,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 74



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Soester

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 111 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,250 kg  
 Bezeichnung: Soester  
 Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl, Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1024 / 242	12800 / 3025
Fett (in g):	1,4	18
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,5
Kohlenhydrate (in g):	48	600
davon Zucker (in g):	3,4	43
Eiweiß (in g):	7,5	94
Salz (in g):	1,5	18,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 75



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Uhrzeitkorn

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 770 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Uhrzeitkorn

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, Brot oder Brötchen (**Weizenvollkornmehl**, **Weizenflocken**, **Roggenflocken**, **Gerstenflocken**, **Haferflocken**, Leinsamen, Kartoffelflocken, **Weizenkeime**, Maisflocken, **Gluten aus Weizen**, Speisesalz, Hirse, **Gerstenmalzmehl**, **Molkenpulver**, **Buttermilchpulver**, **Sauerteig aus Roggen**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl)), Sonnenblumenkerne, Leinsamen, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Kürbiskerne, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1126 / 267	8445 / 2003
Fett (in g):	6,4	48
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,8	6,0
Kohlenhydrate (in g):	40	300
davon Zucker (in g):	2,1	16
Eiweiß (in g):	9,7	73
Salz (in g):	1,6	12,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 76



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Uhrzeitkruste

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 771 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Uhrzeitkruste  
Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot

---

-

---

### Zutaten

---

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Rapsöl

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	982 / 232	7365 / 1740
Fett (in g):	1,1	8,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,5
Kohlenhydrate (in g):	46	345
davon Zucker (in g):	2,9	22
Eiweiß (in g):	7,7	58
Salz (in g):	1,3	9,8

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 77



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Unser Uriges

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 126 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Unser Uriges

-

### Zutaten

Wasser, **Weizenmehl** (Dinkel), Backmischung (Urgetreidemehl (**Waldstaudenroggenmehl, Weizen** (Einkorn), **Weizen** (Emmer)), **Gluten aus Weizen, Hafervollkornquellmehl, Hafermehl**, Extrakt getrocknet (**Gerstenmalz, Gerste**), **Weizenmehl** (Dinkel), Kandisfarin, Glukose, Rapsöl, Karamell, Maltodextrin), **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	865 / 205	4325 / 1025
Fett (in g):	1,6	8,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,3	1,5
Kohlenhydrate (in g):	37	185
davon Zucker (in g):	3,2	16
Eiweiß (in g):	8,1	41
Salz (in g):	1,5	7,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 78



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Vitalbrot

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 139 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g  
Bezeichnung: Vitalbrot

-

### Zutaten

Wasser, **Weizenmehl, Roggenmehl**, Brot oder Brötchen (**Weizenvollkornmehl, Weizenflocken, Roggenflocken, Gerstenflocken, Haferflocken**, Leinsamen, Kartoffelflocken, **Weizenkeime**, Maisflocken, **Gluten aus Weizen**, Speisesalz, Hirse, **Gerstenmalzmehl, Molkenpulver, Buttermilchpulver, Sauerteig aus Roggen**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl)), Sonnenblumenkerne, Backmischung (Mais (Maisgrieß, Maisquellmehl, Maisflocken), **Gluten aus Weizen**, Palmöl, **Süßmolkenpulver**, Zucker, Aroma (**aus Weizen**)), **Sesamsamen**, Malzextrakt (Malzextrakt (**Gerstenmalz**, Wasser)), Leinsamen, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Rapsöl

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1006 / 239	7545 / 1793
Fett (in g):	5,5	41
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,8	6,0
Kohlenhydrate (in g):	36	270
davon Zucker (in g):	2,1	16
Eiweiß (in g):	8,9	67
Salz (in g):	1,5	11,3

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 79



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Vollkerni

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 136 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g  
Bezeichnung: Vollkerni

-

### Zutaten

Wasser, **Roggenvollkornmehl**, **Weizenvollkornmehl**, Backvormischung (**Gluten aus Weizen**, Sprossensmischung (**Dinkelsprossen**, Maissprossen, **Weizensprossen**, Hirsesprossen, Rotkleesprossen, Alfalfasprossen, Leinsamensprossen, Linsensprossen, Erbsensprossen), **Weizenvollkornmehl**, Zucker, **Weizenkeime**, Amaranthmehl, Flohsamenschalen, Kartoffelflocken), Leinsamen, geschrotete gelbe Erbsen, Sonnenblumenkerne, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, **Roggenmehl**

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	898 / 214	4490 / 1070
Fett (in g):	5,6	28
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,8	4,0
Kohlenhydrate (in g):	27	135
davon Zucker (in g):	2,1	11
Eiweiß (in g):	11	55
Salz (in g):	1,5	7,5

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 80



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Vollkornbrot Heidebrot kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 322 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Vollkornbrot Heidebrot kg

-

### Zutaten

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, **Roggenmehl**, **Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, **Roggenflocken**, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	944 / 223	9440 / 2230
Fett (in g):	1,1	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	42	420
davon Zucker (in g):	1,4	14
Eiweiß (in g):	7,8	78
Salz (in g):	1,3	13,0



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 81



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Vollkornbrot mit Aprikose kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 324 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Vollkornbrot mit Aprikose kg

-

### Zutaten

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, Aprikosen, getrocknet (Aprikosen, Antioxidationsmittel (**Schwefeldioxid aus Schwefel**)), **Roggenmehl**, **Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	984 / 233	9840 / 2330
Fett (in g):	1,0	10,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	46	460
davon Zucker (in g):	7,3	73
Eiweiß (in g):	7,0	70
Salz (in g):	1,1	11,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 82



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Vollkornbrot mit Haselnuss kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 320 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Vollkornbrot mit Haselnuss kg

-

### Zutaten

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, **Haselnüsse**, **Roggemehl**, **Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1271 / 303	12710 / 3030
Fett (in g):	12	120
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,2	12
Kohlenhydrate (in g):	36	360
davon Zucker (in g):	1,7	17
Eiweiß (in g):	9,5	95
Salz (in g):	1,2	12,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 83



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Vollkornbrot mit Käse kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 325 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Vollkornbrot mit Käse kg

-

### Zutaten

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, Gouda 48 % Fett i. Tr., gewürfelt (**pasteurisierte Milch**, Stärke, Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen), mikrobielles Lab), **Roggenmehl, Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1040 / 247	10400 / 2470
Fett (in g):	5,7	57
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	3,5	35
Kohlenhydrate (in g):	36	360
davon Zucker (in g):	1,2	12
Eiweiß (in g):	10	100
Salz (in g):	1,4	14,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 84



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Vollkornbrot mit Pflaume kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 323 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Vollkornbrot mit Pflaume kg

-

### Zutaten

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, Pflaumen, getrocknet (Pflaumen, Sonnenblumenöl), **Roggenmehl**, **Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	966 / 228	9660 / 2280
Fett (in g):	1,0	10,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	45	450
davon Zucker (in g):	7,4	74
Eiweiß (in g):	7,0	70
Salz (in g):	1,1	11,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 85



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Vollkornbrot mit Sonnenblumen kg

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 321 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Vollkornbrot mit Sonnenblumen kg

-

### Zutaten

**Roggenvollkornschrot**, Wasser, Sonnenblumenkerne, **Roggmehl**, **Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1260 / 301	12600 / 3010
Fett (in g):	11	110
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,3	13
Kohlenhydrate (in g):	36	360
davon Zucker (in g):	1,6	16
Eiweiß (in g):	10	100
Salz (in g):	1,1	11,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 86



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Warburger

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 109 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
 Bezeichnung: Warburger  
 Verkehrsbezeichnung: Weizenmischbrot

-

### Zutaten

**Roggenmehl**, **Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Backmittel (**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Rapsöl), raffiniertes Pflanzenöl aus Raps

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1051 / 248	10510 / 2480
Fett (in g):	1,1	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	2,0
Kohlenhydrate (in g):	49	490
davon Zucker (in g):	2,4	24
Eiweiß (in g):	8,3	83
Salz (in g):	1,4	14,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 87



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Wochenendstuten

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 266 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Wochenendstuten

-

### Zutaten

**Weizenmehl, Butter, Wasser, Hühnereigelb, Weizenmehl (Weizenmehl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Zucker, Glukosesirup (Glukosesirup (Glukose, Wasser)), Milchpulver, Backmittel (Weizenquellmehl, Glukose, Weizenmehl, Milcheiweiß), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, Sojamehl, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß, Weizenmehl, Rapsöl)**

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1505 / 358	15050 / 3580
Fett (in g):	14	140
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	7,7	77
Kohlenhydrate (in g):	48	480
davon Zucker (in g):	5,5	55
Eiweiß (in g):	9,5	95
Salz (in g):	1,3	13,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 88



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Wochenendstuten Haselnuss

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 268 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Wochenendstuten Haselnuss

-

### Zutaten

**Weizenmehl, geröstete Haselnüsse, Butter, Wasser, Hagelzucker, Hühnereieigelb, Weizenmehl (Weizenmehl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Glukosesirup (Glukose, Wasser), Zucker, Milchpulver, Backmittel (Weizenquellmehl, Glukose, Weizenmehl, Milcheiweiß), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, Sojamehl, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß, Weizenmehl, Rapsöl)**

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1864 / 445	18640 / 4450
Fett (in g):	22	220
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	7,7	77
Kohlenhydrate (in g):	51	510
davon Zucker (in g):	13	130
Eiweiß (in g):	11	110
Salz (in g):	1,2	12,0



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 89



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Wochenendstuten Mandel

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 267 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Wochenendstuten Mandel

-

### Zutaten

**Weizenmehl, Mandeln, Butter, Wasser, Hühnereigelb, Weizenmehl (Weizenmehl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Glukosesirup (Glukose, Wasser), Zucker, Milchpulver, Backmittel (Weizenquellmehl, Glukose, Weizenmehl, Milcheiweiß), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, Sojamehl, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß, Weizenmehl, Rapsöl)**

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1837 / 439	18370 / 4390
Fett (in g):	22	220
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	8,0	80
Kohlenhydrate (in g):	47	470
davon Zucker (in g):	6,1	61
Eiweiß (in g):	13	130
Salz (in g):	1,3	13,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 90



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Wochenendstuten Rosinen

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 265 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg  
Bezeichnung: Wochenendstuten Rosinen

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Sultaninen, **Butter**, **Hühnereigelb**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Glukosesirup (Glukose, Wasser), Zucker, **Milchpulver**, Backmittel (**Weizenquellmehl**, Glukose, **Weizenmehl**, **Milcheiweiß**), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Pflanzenöl aus Baumwollsaat

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1598 / 380	15980 / 3800
Fett (in g):	11	110
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	6,3	63
Kohlenhydrate (in g):	59	590
davon Zucker (in g):	25	250
Eiweiß (in g):	8,4	84
Salz (in g):	1,1	11,0

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.11.2019

Seite 91



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Zwiebelbaguette

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.11.2019 Art.-Nr.: 85 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g  
Bezeichnung: Zwiebelbaguette

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Zwiebeln, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Palmöl, Hefe, Speisesalz

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1395 / 330	3488 / 825
Fett (in g):	5,1	13
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,2	5,5
Kohlenhydrate (in g):	58	145
davon Zucker (in g):	1,7	4,3
Eiweiß (in g):	11	28
Salz (in g):	2,0	5,0